
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 22 декабря 2014г. 

№3/76-VII «Об оплате труда лиц, 

обеспечивающих деятельность 

учреждений образования, культуры и 

других учреждений муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 22 декабря 2014г. №3/76-VII «Об оплате труда лиц, обеспечивающих деятельность 

учреждений образования, культуры и других учреждений муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым следующие изменения: 

приложения 1,2,3 к Положению о системе оплаты труда лиц, обеспечивающих 

деятельность учреждений образования и культуры муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым  в следующей редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

пгт Красногвардейское,   

11 сентября 2024 г.  

№ 141-2024  
конецрешения 

   

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 11.09.2024 г. 
 



 2 

 

Приложение 1 

к Положению о системе оплаты труда лиц, 

обеспечивающих деятельность учреждений 

образования и культуры муниципального 

образования Красногвардейский район  

Республики Крым 

 

 

Размеры должностных окладов работников муниципального казенного 

учреждения «Центр обслуживания учреждений образования» Красногвардейского 

района Республики Крым 

 

  

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада, (рублей) 

Директор 26700 

Заместитель директора - главный бухгалтер 24412 

Заместитель директора 22886 

Заместитель главного бухгалтера 16783 

Начальник отдела (заведующий отделом) 16020 

Заместитель начальника отдела (заведующего отделом), 

заведующий сектором 

14876 

Ведущие специалисты; бухгалтер, экономист, юрисконсульт, 

системный администратор 

12206 

Секретарь руководителя 11443 



 3 

 

Приложение 2 

к Положению о системе оплаты труда лиц, 

обеспечивающих деятельность учреждений 

образования и культуры муниципального 

образования Красногвардейский район  

Республики Крым 

 

 

Размеры должностных окладов работников муниципального казенного 

учреждения «Центр информационно-методического обеспечения учреждений 

образования» Красногвардейского района Республики Крым 

 

 

  

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада, (рублей) 

Директор 24412 

Руководитель ПМПК, заведующий сектором 14876 

Ведущие специалисты: методист по обеспечению 

рекомендаций по проведению государственной итоговой 

аттестации, методист по физической культуре, методист по 

кадровой, организационной работе и аттестации 

педагогических кадров, педагог-психолог, учитель-

дефектолог, учитель-логопед, социальный педагог, методист 

по учебным дисциплинам, методист по информатике и 

информационно-коммуникационным технологиям, методист 

по дошкольному воспитанию, методист по воспитательной 

работе и  дополнительному образованию детей, методист по 

библиотечному фонду 

12206 

Секретарь руководителя 11443 



 4 

 

Приложение 3 

к Положению о системе оплаты труда лиц, 

обеспечивающих деятельность учреждений 

образования и культуры муниципального 

образования Красногвардейский район  

Республики Крым 

 

 

Размеры должностных окладов работников муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада, (рублей) 

Директор 24412 

Заместитель директора - главный бухгалтер 19072 

Ведущие специалисты: бухгалтер, экономист 12206 

Водитель 11443 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 11062 

Технический персонал: кочегар, уборщик служебных 

помещений, дворник 

10680 


